
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 11.10.2023 № 1652 

 

Городской округ Химки 
 

 

О внесении изменения в Порядок осуществления  

бюджетных полномочий администраторами доходов бюджета  

городского округа Химки Московской области, являющимися органами 

Администрации городского округа Химки Московской области  

и (или) муниципальными казенными учреждениями  

городского округа Химки Московской области, утвержденный 

постановлением Администрации городского округа Химки Московской 

области от 26.06.2018 № 668  

 

В соответствии со  статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава городского округа Химки Московской 

области, Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок осуществления бюджетных полномочий 

администраторами доходов бюджета городского округа Химки Московской 

области, являющимися органами Администрации городского округа Химки 

Московской области и (или) муниципальными казенными учреждениями 

городского округа Химки Московской области, утвержденный 

постановлением Администрации от 26.06.2018 № 668 «Об утверждении 

Порядка осуществления бюджетных полномочий администраторами 

доходов бюджета городского округа Химки Московской области, 

являющимися органами Администрации городского округа Химки 

Московской области и (или) муниципальными казенными учреждениями 

городского округа Химки Московской области» (с изменениями, 

внесенными постановлением Администрации от 15.10.2021 № 842), 

следующее изменение: 

consultantplus://offline/ref=99156F36092A9A07D35ADA7EC1B3DAB3B6985342610CA2858AF24AAC856691F35C37AB7265E84E6D0561297B8831B35FAAAA7AEF3E3Dj46DJ


дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания:  

«разработка и утверждение регламента реализации полномочий 

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, 

разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа – начальника 

Финансового управления Гурьеву Н.Н.  

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 


